СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
НОНЭГЭР АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

КАРАР
РЕШЕНИЕ

24 июня 2025 года №136

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нуринерского сель
ского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татар

стан от 13.12.2024. №120 «О бюджете Нуринерского сельского поселения Бал
тасинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и пла

новый период 2026-2027 годы»

Заслушав и обсудив информацию главу Нуринерского сельского поселения
Закирова И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Нуринерского сель
ского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Со
вет Нуринерского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Нуринерского сельского
поселения Балтасинского муниципального района от 13.12.2024. №120 «О бюджете
Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района Рес
публики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нуринерского сельского по

селения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год:
1) прогнозирумый объем доходов бюджета Нуринерского сельского поселе

ния Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
5914,874 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балта
синского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5914,874 тыс.
рублей.

3) средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений в
сумме 658,580 тыс. рублей

2. Приложения №1, №3, №5, №7 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Решение обнародовать на специальных информационных стендах Нури

нерского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муници
пального района baltasi.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Нуринерского сельского поселений
Балтасинского муниципального района |fl 1 И.Н.Закиров

*

Приложение №1
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
№ 120 от 13.12.2024.

Источники финансирования дефицита бюджета
Нуринерского сельского поселения на 2025 год.

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X 0
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств 5914,87

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 -5 914,874
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -5 914,874
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -5 914,874
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -5 914,874
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -5 914,874
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -5 914,874

уменьшение остатков средств -5 914,874
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 5 914,874
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 5 914,874
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 914,874
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 5 914,874
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 5 914,874
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 5 914,874

5 914,874

Главный бухгалтер £
Г азизуллина Г.Т.

Приложение № 3
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
№ 120 от 13.12.2024.

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Нуринерского сельского поселения
на 2025 год

_______________________________________________________________(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
ДОХОДЫ 10000000000000 1 295,800
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 604,000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

10102010011000110 604,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 1,800
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 1,800
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 690,000
Налог на имущество физических лиц 10601030101000110 149,000
Земельный налог 10606000000000110 541,000
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

10606043101000110 501,000

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений

1 06 06033101000 110 40,000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 659,480

Г оспошлина 10804020011000100,00 0,900

Средства самооблажения граждан 1171403010000150,00 658,580

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 959,594
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 931,200

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

202 16001 10 0000 150 1 748,200

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 183,000

Прочие межбюджетные трансверты 20249999100000150 97,194
ВСЕГО ДОХОДОВ 5 914,874
Главный бухгалтер Г азизуллина Г.Г.

Приложение №5
к решению Совета
Нуринерского сельского поселения

№ 120 от 13.12.2024
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

бюджета Нуринерского сельского поселения на 2025 год.
(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год
Общегосударственные вопросы 01 2315,938

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования

01 02 774,130
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 99000 00200 774,130
Глава 01 02 9900 002030 774,130
Выполнение функции органами местного самоуправления 01 02 9900 002030 121 594,889
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900 002030 129 179,241
Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 798,880
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900 002040 121 492,563
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900 002040 129 148,834
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900 002040 244 150,483
Уплата прочих налогов 01 04 9900 002040 852 7,000
Печечисления другим бюджетам системы РФ 01 06 13,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов

01 06 9900 025600 540 13,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 729,929
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 430,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 130,000
Уплата налогов на имущество организаций и имущественного налога 01 13 9900002950 851 160,461
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900029900 244 9,468

Национальная оборона 02 183,000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 183,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900 000000 183,000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900 051180 121 126,400
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900 051180 129 38,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

02 03 9900 051180 244
18,500

Национальная экономика 04 1136,054
Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 1136,054

Коммуналтне хозяйство 05 02 118,390
Мероприятия в области коммунального хозяйства(переоценка строений,
ведение регистра)

05 02 9900075050 244
118,390

Жилщно-коммуналъное хозяйство 05 03 2161,491
Благоустройство 05 03 9900078010 244 162,500
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 120,000
Благоустройство 05 03 9900078040 244 1367,210
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 1742,270
ВСЕГО РАСХОДОВ 244 5 914,874

Главный бухгалтер Газизуллина Г.Т.

Приложение № 7
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
№ 120 от 13.12.2024

Ведомственная структура расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2025 год.

(тыс. рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2025год

1 2 3 4 5 6 7
Исполнительный комитет Нуринерского сельского поселения

208
Общегосударственные вопросы 208 01 2315,980

Функционирование высшего должностного лица муниципального
образования 208 01 02 774,130
Руководство и управление в сфере установленных функций 208 01 02 99000 00200 774,130
Глава 208 01 02 9900 002030 744,130
Выполнение функции органами местного самоуправления 208 01 02 9900 002030 121 594,889
Выполнение функции органами местного самоуправления 208 01 02 9900 002030 129 179,241
Функционирование местной администрации муниципального
образования 208 01 04 798,880
Выполнение функции органами местного самоуправления 208 01 04 9900 002030 121 492,563
Выполнение функции органами местного самоуправления 208 01 04 9900 002040 129 148,834
Выполнение функций органами местного самоуправления 208 01 04 9900 002040 244 150,483
Уплата прочих налогов и сборов 208 01 04 9900 002040 852 7,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 208 01 06 13,000
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в
бюджеты муниципальных районов 208 01 06 9900 025600 540 13,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 208 01 13 729,929
Фонд оплаты труда учреждений 208 01 13 9900029900 111 430,000
ФОТ казенных учреждений и взносы по обязательному соцстраху

208 01 13 9900029900 119 130,000
Уплата налогов на имущество организаций и имущественного налога

208 01 13 9900002950 851 160,461
Прочая закупка товаров, работ и услуг 208 01 13 9900029900 244 9,468

Национальная оборона 208 02 183,000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 208 02 03 183,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 208 02 03 9900 000000 183,000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 208 02 03 9900 051180 121 126,400
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 208

02 03 9900 051180 129

38,100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 208 02 03 9900 051180 244 18,500

Национальная экономика 208 04 1136,054
Ремонт и содержание дорог 208 04 09 9900078020 244 1136,054

Коммуналтне хозяйство 208 05 118,390
Мероприятия в области коммунального хозяйства(переоценка
строений, ведение регистра) 208 05 02 9900075050 244

118,390
Жилщно-коммуналъное хозяйство 208 05 2161,491

Благоустройство 208 05 03 9900078010 244 162,500
Закупка энергетических ресурсов 208 05 03 9900078010 247 120,000
Благоустройство 208 05 03 9900078040 244 1367,210
Прочее благоустройство 208 05 03 9900078050 244 1742,270
ВСЕГО РАСХОДОВ 208 5914,874

Главный бухгалтер Г азизуллина Г.Т.